САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 15, тел./факс (42444) 9-64-79,
E-mail: ksp@nogliki-adm.ru

Приказ N 8
01 июня 2022 года                                                                                       пгт. Ноглики

О внесении изменений в Перечень отдельных видов
товаров, работ, услуг, их потребительские свойства
(в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе, предельные цены товаров, работ, услуг),
закупаемым Контрольно-счетной палатой муниципального
образования «Городской округ Ногликский», утвержденный
приказом Контрольно-счетной палаты муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 31.12.2016
№ 22 (в редакции от 08.09.2017 №13)

В соответствии с  частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.12.2015 №
454 «Об утверждении требований к порядку разработки  и принятия правовых
актов о нормировании  в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального
образования «Городской округ Ногликский», содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их
потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в  том  числе  предельные  цены  товаров,  работ,  услуг),  закупаемым
Контрольно-счетной  палатой  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский», утвержденный приказом Контрольно-счетной палаты
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от

31.12.2016 № 22 (редакция от 08.09.2017 №13), изложив в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется
на правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года.

3. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить  на  бухгалтера
контрольно-счетной палаты Загвоздину Е. М.

          Председатель контрольно-счетной палаты                                             Т.А. Гычина

                                                                                                                                                                                                                                                                                Приложение

к Приказу Контрольно-счетной палаты
муниципального образования

«Городской округ Ногликский»
от 31 декабря 2016 г.№ 22

 (в редакции от «08» сентября 2017 г. № 13,
от «01» июня 2022 г. № 8)

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг и потребительские свойства (в том числе качество)

и иные характеристики, (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
закупаемых Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Наименование заказчика: Контрольно-счетная палата муниципального образования «Городской округ Ногликский»
№

п.п.
Код по

ОКПД 2
Наименование

отдельных видов
товаров, работ,

услуг

Единица измерения Требования к качеству,
потребительским свойствам и иным

характеристикам
(в том числе предельные цены),
определенные в обязательном

перечне

Требования к качеству, потребительским свойствам
 и иным характеристикам

(в том числе предельные цены), определенные Контрольно-счетной палатой
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Код по
ОКЕИ

Наименова
ние

Наименование
характеристики

Значение
характеристики

Наименован
ие

характеристи
ки

Значение
характеристики

Обоснование
отклонения значения

характеристики

Функциональное
значение (в том числе
цель и использование

(применение))*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования потребительским свойствам
(в том числи качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) предусмотренные формой №2 к Правилам определения требований к закупаемым

Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Городской округ Ногликский» (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

1. 26.20.11 Компьютеры
портативные

массой не более 10
кг, такие как

ноутбуки,
планшетные
компьютеры,
карманные

компьютеры, в том
числе

совмещающие
функции

мобильного

Ноутбуки: для всех категорий должностей

39 дюйм Размер, тип
экрана, вес, тип
процессора,
частота
процессора,
размер
оперативной
памяти, объем
накопителя, тип
жесткого диска,
оптический
привод, наличие

Не определены Размер
экрана

Не более 25 - -

- - Тип
процессора

Не более 4-х
ядерного

- -

2931 гигагерц Частота
процессора

Не более 3 - -

2552 гигабайт Размер
оперативной
памяти

Не более 8 - -

2552 гигабайт Объем
накопителя

Не более 1000 - -

- - Тип SSHD SSd - -

1

телефонного
аппарата,

электронные
записные книжки и

аналогичная
компьютерная

техника

Пояснения по
требуемой
продукции:
ноутбуки,

планшетные
компьютеры

модулей Wi-Fi,
Bluetooth,
поддержки 3G,
(UMTS), тип
видеоадаптера,
время работы,
операционная
система,
предустановленн
ое программное
обеспечение,
предельная цена.

жесткого
диска

HDD

- - Оптический
привод

DVD-RW - -

- - Тип
видеоадапте
ра

Предельное
значение:
интегрированн
ый

- -

- - Операционн
ая система

Предельное
значение:
предустановле
нная

- -

- - Предустанов
ленное
программное
обеспечение

Операционная
система,
комплект
офисных
программ

- -

166 килограм
м

вес Не менее 2,1 - -

- - Наличие
модулей Wi-
Fi, Bluetooth,
поддержки
4-5G

Наличие
модулей Wi-Fi,
Bluetooth,
поддержки
4-5G

- -

383 рубль Предельная цена Не определена Предельная
цена

Не более
100000

- -

Планшетные компьютеры: для всех категорий должностей

0,9 дюйм Размер, тип
экрана, вес,
тип
процессора,
частота
процессора,
размер
оперативной
памяти, объем
накопителя,
тип жесткого
диска,
оптический

Не определены Размер и тип
экрана

Не менее 10,
сенсорный

- -

166 килограм
м

вес - - -

- - Тип
процессора

Не менее 4
ядер

- -

292 мегагерц Частота
процессора

Не менее 1200 - -

2553 гигабайт Размер
оперативной
памяти

Не менее 2 - -

2553 гигабайт Объем
накопителя

Не менее 16 - -

2

привод,
наличие
модулей Wi-
Fi, Bluetooth,
поддержки
4-5G, (UMTS),
тип
видеоадаптера,
время работы,
операционная
система,
предустановле
нное
программное
обеспечение

- - Тип
жесткого
диска

Флеш - память - -

- - Оптический
привод

- - -

- - Наличие
модулей Wi-
Fi, Bluetooth,
поддержки
4-5G

Наличие
модулей Wi-Fi,
Bluetooth,
поддержки
4-5G

- -

356 час Время
работы

Не менее 5 - -

- - Операционн
ая система

IOS, версия не
ниже 9.3.1/
Android версия
не ниже 10.0

- -

- - Предустанов
ленное
программное
обеспечение

- - -

383 рубль Предельная
цена

Председатель
контрольно-
счетной палаты
муниципального
образования
«Городской округ
Ногликский
предельная цена:
не более 1 единицы
на одно
должностное лицо,
не более 25000 руб.

Предельная
цена

Не более 25000
руб. за 1
единицу

- -

2. 26.20.15 Машины
вычислительные

электронные
цифровые прочие,

содержащие или не
содержащие в
одном корпусе

- - Тип
(моноблок/сис
темный блок и

монитор),
размер

экрана/монито
ра, тип

Не определены Тип
моноблок/си
стемный
блок и
монитор

Системный
блок и монитор

- -

039 дюйм Размер
экрана/мони

Не менее 23 - -

3

одно или два из
следующих

устройств для
автоматической

обработки данных:
запоминающие

устройства,
устройства ввода,
устройства вывода

(для всех
категорий

должностей)

Пояснения по
требуемой
продукции:
компьютеры

персональные
настольные,

рабочие станции
вывода (для всех

категорий
должностей).

процессора,
частота

процессора,
размер

оперативной
памяти, объем

накопителя,
тип жесткого

диска,
оптический

привод,

тип
видеоадаптера,
операционная

система,
предустановле

нное
программное
обеспечение,

тора

- - Тип
процессора

Не менее 2
ядер

- -

292 мегагерц Частота
процессора

Не менее 4000 - -

2553 гигабайт Размер
оперативной
памяти

Не менее 8 - -

2553 гигабайт Объем
накопителя

Не менее 2000 - -

- - Тип
жесткого
диска

HDD - -

- - Оптический
привод

DVD-RW - -

- - Тип
видеоадапте
ра

Интегрированн
ый

- -

- - Операционн
ая система

Предельное
значение:
предустановле
нная

- -

- - Предустанов
ленное
программное
обеспечение

Наличие
операционной
системы,
программ для
создания,
просмотра и
редактировани
я текстовых
документов,
работы с
электронными
таблицами

- -

383 рубль Предельная
цена

Не определена Предельная
цена

Рабочая
станция с
предустановле
нным
программным
обеспечением
не более 60000

- -

4

руб., монитор
не более 15000
руб.,
системный
блок не более
45000 руб., за 1
единицу.

3 26.20.16 Устройства ввода
или вывода,

содержащие или не
содержащие в
одном корпусе
запоминающие
устройства (для
всех категорий
должностей)

Пояснения по
требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры,

многофункциональ
ные устройства

(для всех
категорий

должностей)

- - Метод печати
(струйный/лаз
ерный для
принтера/
МФУ),
разрешение
сканирования
(для
сканера/МФУ)
, цветность
(цветной/черн
о-белый),
максимальный
формат,
скорость
печати/сканир
ования,
наличие
дополнительн
ых модулей и
интерфейсов
(сетевой
интерфейс,
устройства
чтения карт
памяти и т.д.)

Не определены Метод
печати
(струйный/ла
зерный - для
принтера/мн
огофункцион
ального
устройства)

лазерный - -

- - Разрешение
сканировани
я (для
сканера/мног
офункционал
ьного
устройства)

Не менее 600
точек на дюйм

- -

- - Цветность
(цветной/
Черно-
белый)

Черно-белый - -

- - Максимальн
ый формат

А4 - -

- - Скорость
печати/скани
рования

Печать – не
менее 25
страниц
формата А4 в
минуту
Сканирование
– не менее 35
оригиналов в
минуту

- -

5

- - Наличие
дополнитель
ных модулей
и
интерфейсов
(сетевой
интерфейс,
устройства
чтения карт
памяти и
т.д.)

Предельное
значение:
модуль
двусторонней
печати, сетевой
интерфейс,
устройство
чтения карт
памяти,
устройство
автоматическо
й подачи
бумаги

- -

383 рубль Предельная
цена

Не определена Предельная
цена

Не более 60000
(для МФУ),
включительно
за 1 единицу

- -

4 26.30.11 Аппаратура
передающая для

радиосвязи,
радиовещания и

телевидения.
Пояснения по

требуемой
продукции:
телефоны

мобильные

Тип
устройства
(телефон/
смартфон)
поддерживаем
ые стандарты,
операционная
система, время
работы, метод
управления
(сенсорный/
кнопочный),
количество
SIM –карт,
наличие
модулей и
интерфейсов
(Wi-Fi,
Bluetooth.
USB.GPS)
стоимость
годового

муниципальные
служащие,
замещающие
должности
муниципальной
службы,
относящиеся к
высшей группе
должностей
(Приложение 1 к
Правилам
определения
нормативных
затрат на
обеспечение
функций
муниципальных
органов и
подведомственных
им казенных
учреждений,
утвержденных

Тип
устройства
(телефон/
смартфон)
поддерживае
мые
стандарты,
операционна
я система,
время
работы,
метод
управления
(сенсорный/
кнопочный),
количество
SIM –карт,
наличие
модулей и
интерфейсов
(Wi-Fi,
Bluetooth.

На одно
должностное
лицо не более 1
единицы,
не более 10000
руб.

- -

6

владения
оборудование
м (включая
договоры
технической
поддержки,
обслуживания,
сервисные
договоры) из
расчета на
одного
абонента
(одну единицу
трафика) в
течение всего
срока службы

постановлением
мэра
муниципального
образования
«Городской округ
Ногликский» от
15.08.2016 № 275.

USB.GPS)
стоимость
годового
владения
оборудовани
ем (включая
договоры
технической
поддержки,
обслуживани
я, сервисные
договоры) из
расчета на
одного
абонента
(одну
единицу
трафика) в
течение
всего срока
службы

383 рубль предельная
цена

Председатель
контрольно-
счетной палаты
муниципального
образования
«Городской округ
Ногликский
предельная цена:
не более 1 единицы
на одно
должностное лицо,
не более 10000 руб.

предельная
цена

Не более 10000
руб., за 1
единицу.

- -

5 29.10.22 Средства
транспортные с

двигателем с
искровым

зажиганием, с

251 Лошадина
я сила

Мощность
двигателя,
комплектация

руководители
органов местного
самоуправления
муниципального
образования

Мощность
двигателя,
комплектаци
я

не более 2,5
млн. рублей и
не более 200
лошадиных сил
включительно,

- -

7

рабочим объемом
цилиндров более
1500 см3, новые

Пояснения:
автомобили

легковые

«Городской округ
Ногликский»,
замещающие
муниципальную
должность
(Приложение 1 к
Правилам
определения
нормативных
затрат на
обеспечение
функций
муниципальных
органов и
подведомственных
им казенных
учреждений,
утвержденных
постановлением
мэра
муниципального
образования
«Городской округ
Ногликский» от
15.08.2016 № 275.

не более 1
единицы на 1
должностное
лицо

383 рубль предельная
цена

Председатель
контрольно-
счетной палаты
муниципального
образования
«Городской округ
Ногликский

Предельная
цена

Не закупается - -

8

7 31.01.11 Мебель
металлическая для

офисов

Пояснение: мебель
для сидения

 Материал
каркаса

(металл),
обивочные
материалы

Председатель
контрольно-
счетной палаты
муниципального
образования
«Городской округ

Ногликский»:
предельное
значение – кожа
натуральная,
возможные
значения:
искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

Материал
каркаса
(металл),
обивочные
материалы

Кресло
руководителя
не более 25000
руб., стул на
металлическом
каркасе не
более 3000
руб., за 1
единицу

- -

должности
муниципальной
службы
«специалисты»,
иные должности
контрольно-
счетной палаты
муниципального
образования
«Городской округ
Ногликский» –
предельное
значение –
искусственная
кожа возможные

Материал
каркаса
(металл),
обивочные
материалы

Кресло
офисное не
более 10000
руб., стул на
металлическом
каркасе не
более 2500
руб., за 1
единицу.

- -

9

значения:
мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

8 31.01.12 Мебель деревянная
для офисов

Пояснение: мебель
для сидения

Материал
каркаса (вид
древесины)

Председатель
контрольно-
счетной палаты
муниципального
образования
«Городской округ
Ногликский»
предельное
значение:
древесина хвойных
и мягко-
лиственных пород:
береза,
лиственница,
сосна, ель

Материал
каркаса (вид
древесины)

Не закупается - -

10

должности
муниципальной
службы категории
«специалисты»,
иные должности
контрольно-
счетной палаты
муниципального
образования
«Городской округ
Ногликский»
- возможное
значение-
древесина хвойных
и мягко-
лиственных пород:
береза,
лиственница,
сосна, ель

Материал
каркаса (вид
древесины)

Не закупается -

обивочные
материалы

Председатель
контрольно-
счетной палаты
муниципального
образования
«Городской округ
Ногликский»:
предельное
значение – кожа
натуральная,
возможные
значения:
искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра),
ткань

обивочные
материалы

Не закупается - -

11

должности
муниципальной
службы категории
«специалисты»,
иные должности
контрольно-
счетной палаты
муниципального
образования
«Городской округ
Ногликский»
предельное
значение –
искусственная
кожа (ткань)
возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

обивочные
материалы

Не закупается - -

9 31.01.11 Мебель
металлическая для

офисов.

Пояснения:
административных

помещений,
учебных

заведений,
учреждений

культуры и т.п.

материал
(металл)

Не определены материал
(металл)

Возможные
значения:
сплавы железа
и алюминия
Не закупается

- -

12

10 31.01.12 Мебель деревянная
для офисов.
Пояснения:

административных
помещений,

учебных
заведений,

учреждений
культуры и т.п.

материал (вид
древесины)
стол, шкаф

Председатель
контрольно-
счетной палаты
муниципального
образования
«Городской округ
Ногликский»:
предельное
значение - массив
древесины
«ценных» пород
(твердолиственных
и тропических);
древесина хвойных
и мягколиственных
пород: береза,
лиственница,
сосна, ель.

материал
(вид
древесины) –
«ценных
пород»
(твердолиств
енной и
тропической
); возможные
значения
древесины
хвойных и
мягколистве
нных пород:
береза,
лиственница,
сосна, ель.

Стол рабочий
не более 15000
руб., стол
приставной не
более 10000
руб., за
единицу.
Шкаф для
документов не
более 15000
руб., шкаф
платяной не
более 17000
руб., за
единицу.

- -

должности
муниципальной
службы категории
«специалисты»,
иные должности
контрольно-
счетной палаты
муниципального
образования
«Городской округ
Ногликский» -
возможные
значения –
древесина
«ценных» пород
(твердолиственных
и тропических)
древесина хвойных
и мягколиственных
пород: береза,
лиственница,

материал
(вид
древесины)

Стол рабочий
не более 10000
руб., стол
приставной не
более 5000
руб., за
единицу.
Шкаф для
документов не
более 15000
руб., шкаф
платяной не
более 17000
руб., за
единицу.

- -

13

сосна, ель.

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, определенный муниципальным
органом

1. Не применяется Х Х Х Х

2. Х Х Х Х

14